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1 事業の成果
(1)脱原発と福島支援
原発事故被害の実態を国内外に発信する「ふくしまミエルカプロジェクト」に継続して取り組み、活動資金
を募るためクラウドファンディングを行った。原発に関する 4つの政策文書に対してパプリックコメントの連
続セミナーを開催し、提出を呼びかけた。また、原発の運転期間延長に反対する要請書を作成し、署名を集め
て提出した。パワーシフト・キャンペーンでは情報発信や署名、政府への要請や国会議員との意見交換などに

取り組んだ。
(2)気候変動とエネルギー
「誤った気候変動対策」に対する情報発信を集中して行い、理解促進につとめた。また、「グローバル・サウ
ス」の声を可視化すべく記事執筆やウェビナーを開催した。気候変動かるたを作成し、小学校から高校などで

活用し、これまでアプローチできていなかった若年層に向けた啓発活動に力を入れた。
(3)開発金融と環境
ニッケルの調達現場 (フィリピン、インドネシア)を訪れ、現状を調査し、動画作成やセミナーの開催を通
して情報発信することに注力した。ミャンマー国軍によるクーデターを受け、国軍に資金が流れるようなビジ

ネスや経済支援から撤退するよう、連帯の継続と活動・問題の発信にも取り組んだ。また、リニア中央新幹線
建設の問題について、沿線各地での間き取り調査や住民・市民の連携を重視する情報共有を促進した。
(4)森林と生物多様性
クリーンウッド法において木材の合法性を確認する手引きの作成事業実施者として整理作業に参画した。木

材業者などを対象としたアンケート調査を継続して行い、実態を明らかにした。これらを踏まえ、政府による

同法改正に先立ち、提言を発表した。違法伐採についても、プログや SNSでの実態の発信に取り組んだ。また、
人王子市において里山の利用と保全を継続・実践している。
(5)バイオマス
カナダ・プリティッシュコロンビア州を訪問し、本質バイオマスの生産地の実態を視察した。また、他団体
とともにウェビナーを開催し、問題の認識共有や連携強化につなげた。FIT認定バイオマス発電事業者 154社
に対し持続可能性に関するアンケート調査を実施し、2023年度にアンケート結果の発表と活用を予定している。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【83,238】 千円)

政策提言事業

定款に記載
された

事業名
事業内容 日時 場 所

従事者

人数

受益対象者
の範囲

受益
対象者

人数

事業費

(千円)

調査・分析事業

海外。国内の森林についての動向

調査
通年

ルーマニア・ ロシ

ア 。日本
2名

情報を得たい

国内外の市

民

多数 23,165

エネルギー政策、原発政策に関す

る調査
通年 日本 4名

気候変動の途上国での影響に関す

る調査
通年 インドネシア他 4名

開発援助の環境影響に関する調査 通年
インドネシア、
フィリピン他

5名

地球温暖化・気候変動問題に関す

る提言活動
通年 国内外 3名

気候変動によ

り影響を受け

る人々
多数 5,780

途上国への開発支援によつて引き

起こされる社会環境問題に関する

提言活動
通年 国内外 5名

開発により生

活を脅かされ

る途 上 国 住

罠

多数 11,428

原発に依存しないエネルギー政策
への転換を求める提言等 通年 国内外 4名 一般市民 多数 13,528

フェアウッド利用促進のための行

政・業界に対する提言、間伐材利
用促進の為の提言等

通年 国内外 2名
藤林資源の

恩恵を受ける

全世界の人

多数

3,460



ための実践活動

実践・援助事業
ン シ ア のた

たちの一時避難の支

月 1‐2回 東京都八王子市 1名 pmee

多数 16,096通年 インドネシア 1名 proee

通年 福島県 1名 fern*
イベント,ニュースレター,ホーム

普及啓蒙事業
 1隠

―ジ等を通じての情報発信を実 通年 国内外 3名
情報を得たい

1罠

内外の市 多数 9,781

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)
疋歌 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)



書式第 13号 (法第28条関係)

2022年度 活動計算書 (
事 業 報 告 用

)
フ・オー・イー・ジヤバン
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書式第 15号 (法第 28条関係)

2022年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人エフ・オー・イー・ジャパン

金  額 ガ チヽヤOf学青十

の

1

3

現金預金
普通預金
未収入金
前払金
立替金
仮払金

機械装置
什器備品

投資有価証券
長期前払費用

234,808
69,459,338
15,277,829

0

123,541
160,529
264

85.256.3(

1

479,604
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【A】 資 産 合 計 ①+② 86,390,014

】 負 置 の 都

僣

預り金
従業員預り金
仮受金
前受金
未払金

183,413
619,331
1,373,074
19,116,865
3,545,398

1負僣 合 計 O③ 24.838.081
定負 債

長期借入金
退職給付引当金

00
=侵僣 合 計

24.838,081

50,987,343
10,564,590

61_551_9RR

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B… 1】 +【 B-2】 86,390,014
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16 28

2022  年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人エフ・オー・イー・ジャバン

重要な会計方針
計算書類の作成は、PO法人会計基準 (2010年7月 20日 2017年 12月 12日 一部改正 即0法人会計基準協議会)に
よっています。
(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当なし

(2)固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、定率法で償却をしています。

(3)引 当金の計上基準
計上なし

(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
該当なし

(5)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は税込経理方式によっています。

重要な会計方針の変更
(1)有形固定資産の減価償却の方法を定額法から定率法に変更しました

事業別損益の状況                                      (単 位 :円 )

２

　

　

３

1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5。 その他収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
給料手当
退職給付費用
法定福利費
福利厚生費

人件費計
(2)その他経費
事業委託費
広告宣伝費
荷造運賃手数料
事業資材費
国際旅費
国内旅費
通信費
接待・交際費
会議費
支払手数料
議会費
販売用商品
水道光熱費
賃借料
支払保険料
消耗品
修繕費・維持費
租税公課
新聞・図書費
印刷関連費
雑費
寄付金
法人税等
固定資産除却損
減価償却費

7,772,
I 10,

48,

274,
/2,005,

478,
2t6,

50,

15,

52,

35,

564,

345,

176,

131,

5,

32,

19,

147,

4,787,413

156,122

52,232

71,

1,745,

191,

100,

1,

41,

32,

156,

196,

15,

286,

97,

69,583

57,729

32,465

180,933

1,565,687

588,215

192,710

75,623

0

2,735,900

110,728

373,545

1,679,548

152,096

78,981

89,136

74,905

4,598

145,592

0

0

82,990

0

22,321

19,141,
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3,795,
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56,

1,920,

157,

215,

196,

454,

3,007,

837,

434,

90,

375,

47,

380,

2,246, 21,387,878

933,

672,

566,

4,459,

4,010,

142,

147,

77,
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122

812

831
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0
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381

151

127,

147,

科 目
開発 気候変動

脱原発
・福島支援 森林 バイオマス

事業部門計 管理部門 合計

0

5,183,402

21,927,138

2,338,451

0

371,347

16,269,653

2,514,391

0

9,037,716

6,581,085

7,154,647

0

2,814,954

150,000

9,880,833

0

0

13,361,500

36,025

0

17,407,419

58,289,376

21,924,347

2,658,670

4,917,696

7,870,000

26,668

194,600

2,658,670

22,325,115

66,159,376

21,951,015

194,600

29,448,991 19,155,391 22,773,448 12,845,787 13,397,525 97,621,142 15,667,634 113,288,776

52,225,530

0

7,214,021

89,244

13,963,565

2,106,494

17,526

5,355,888

807,970

3,136

9,476,116

923,395

13,584

8,751,139

1,320,166

5,124

2,104,099

317,417

1,232

39,650,807

0

5,475,442

“

,602

12,574,723

0

1,738,579

48,642

16,087,585 6,166,994 10,413,095 10,076,429 2,422,748 45,166,851 14,361,944 59,528,795

8,41

161

22,321



内容 金 額 算定方法

該当なし

4

その他経費計
経常費用計

当

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は   円ですが、そのうち   円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は   円です。

5。 固定資産の増減内訳

6。 借入金の増減内訳

役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必
要な事項

事業費と管理費の按分方法

従業員の作業時間 (工数配分)の比率に応じて接分しています。

その他の事業に係る資産の状況

特になし

７

・

8

l期首残高内容 当期減少額 期末残高 備考

1,803,025

5,148,402
8,382,847
4,651,753

-6,579,822

4,748,307

6.951_427 13_034_600 -1.831_515

4,251,658

合計

ングロープの森募金

ロジェク

■亜コロ田

科 目 期首取得価額 取得 減 少 減価償却累計額

有形固定資産

機械装置
什器備品
無形固定資産
なし

投資その他の資産
投資有価証券
長期前払費用

1155000 147730

556870

407,700

264,000

147730 1155000

556870

407,700
264,000 -17,600

(1154999)

(77266)

407,700

246,400

1

479604

1155000 1376300 147730 2383570合 計 (1249865) 1133705

科 目 当期借入 当期返済 期末残高

該当なし

合計

科 目

計算書類に
計上された
金額

内、役員と
の取引

内、近親者
及び支配法
人との取引

21,387,878 546,333

21,387,878 546,333

(活動計算書)
業務委託費

活動計算書計

(貸借対照表)
該当なし

貸借対照表計



書式第 17号 (法第 28条関係 )

2022年度 財産目録
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人エフ・オー・イー・ジヤバン

令  顧 ′lヽ   lHト 合  計

234,808

20,233,998

21,592,948

4,439,378

7,932,161

1,654,859

1,911,065

11,694,929

15,277,829
123,541
160,529
264

三菱UFJ銀行
みずほ銀行
三井住友銀行
ゆうちょ

ゆうちょ振替口座
SMBC信 託銀行
城南信用金庫

現金預金
手元現金 ・
普通預金

未収金
立替金
仮払金
預け金

壼屋 合計  ・ ・・ ① 85.2501309
定量産

(1)有形固定責産
機械装置
粉砕機
什器備品

1

479,604
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(2)無形固定資産
投資有価証券
長期前払費用

2

1 133/・ ②
・薔 磨合計

86=390,014【A】 資 産 合 計 ①+②
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‐・ の  部

183,413

619,331

1,373,074

19,116,865

3,545,398

預り金

従業員預り金

仮受金

前受金

・ (3):■侵合計 24.88:8.081

な し

2
Ｆ
ｌ
ｌ
ｌ
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・ の●僣合計

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 241838=081

61,551,933【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】
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書式第 20号 (法第 23条関係)

役員名簿及び役員のうち報酬を受ける者の名簿
2023年 6月 1日 現在
特定非営利活動法人 FoE Japan

役 名
(フ リガナ)

氏   名
報酬の有無 役職名等

■
■ 代表理事

ヘ ル テ ン

HELTⅢ ,
ラングル アラン

MNDAL A“州
」コE

９
“

副代表

理事

フクダ ケンジ
福田 健治 缶

ｎ
Ｊ 理事

ア ス カ  ジュセン
明日香 壽川 鉦

4 理事
イ トウ  マキ

伊藤 牧 征

5 理事
オオシバ  リョウ

大芝 亮 征

6 理事
サ サ キ

佐々木
カツ′リ

勝教 缶

7 理事
シノハラ  ユ リコ

篠原 ゆり子 征

8 理事
スズキ   カ オリ

鈴木 香織 征

9 理事
ミ シ′(  ジュンイチ

三柴 淳 一 缶

10 理事
ミツタ   カンナ

満田 夏花 任

11 理事
ヤマネ  マサノブ
山根 正伸 征

12 理事
ホリノ アキヨ
堀野 明子 缶

13 監事
ハラダ  キミオ
原田 公夫 4正



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人_三コ!二」|=|■」|」ILIュ|三|と1壼重|≧._

氏   名

勝田 淳二

2 佐藤 健一

3 坂本 有希

4 宮崎 正浩

5 竹澤 明美

6 鈴木 康平

7 鈴木 国夫

8 松田 恵明

9 富田 永子

10 久松 信介

11 加藤 美恵子

12


